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R  E  P  U  B  L  I  K  A   E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë  

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

SPITALI RAJONAL DURRËS 

 

NR. Prot____________                     Data ____.____.2023 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  
 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

DHE KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   
 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Blerje Protoksid Azoti” – Marreveshje kuader me nje 

operator ekonomik kur te gjitha kushtet jane te 

percaktuara, me afat 12 muaj,  per Spitalin Rajonal 

Durres. 

Artikulli Përshkrimi Sasia (per 

12 muaj) 

Destinacioni Periudha e 

dorëzimit 

Nr. 1 Protoksid azoti 6480 Farmacia e 

Spitalit Rajonal 

Durres 

Sipas kerkesave te 

AK. 

     

 

Numri i referencës së procedurës REF-80246-09-18-2023 

Fondi limit/ Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër ne total: 

7,732,778.4 (Shtate milion e shtateqind e tridhjet e dymije e shtateqind e 

shtatedhjet e tete pike kater) Leke pa TVSH 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 

78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

autoriteti/enti kontraktor Spitali Rajonal Durres ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe 

miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me 

përmbajtjen si më poshtë: 
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I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1; 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 29 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik“, ne te cilen eshte e parashikuar se: 1. Oferta ekonomike përmban 

vlerën ekonomike pa TVSH. 2. Operatori ekonomik duhet të hartojë në mënyrë të pavarur, ofertën 

ekonomike. 

 

b. Lista e cmimeve te artikujve, sipas Shtojces 2; 

 

Argumentimi: Kjo shtojce eshte pjese e setit te dokumenteve standarte te tenderit per proceduren e 

prokurimit te sipercituara. 

 

c. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8; 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos me mbeshtetje ne nenin 76 të Ligjit nr. 162/2020“Për Prokurimin 

Publik“, dhe nenin 26 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 ”Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit 

Publik”, ne te cilen eshte e percaktuar se: “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose 

të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të 

lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas 

pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla.”. 

d. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 83/1 të Ligjit 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, ne te 

cilen eshte e parashikuar se: Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës 

nga ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të 

prokurimit me vlerë të vogël. Si dhe Nenit 83/2 ku përcaktohet se: Autoriteti ose enti kontraktor duhet 

të specifikojë në dokumentet e tenderit: a) vlerën e kërkuar të sigurimit të ofertës, e cila duhet të jetë 

2% e vlerës së përllogaritur të kontratës; b) çdo kërkesë për natyrën dhe formën e sigurimit të ofertës, 

si dhe ne nenin 30 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” 

                                                ____________________________________ 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         
 

a) Vërtetim nga Dega e Tatimeve për xhiron vjetore të realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit 

financiare (2020, 2021 dhe 2022) ku vlera e tyre te jete jo me e vogel se 40 % e vlerës së 

fondit limit  te lotit ose shumes se loteve   për të cilat konkurron operatori.  

Kerkesa konsiderohet e permbushur nese operatoret ekonomik arrijne vleren e xhiros 

minimale        ne te pakten 1 vit te periudhes se kerkuar. 
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Argumentimi: Ky kriter (pika a dhe b), eshte vendosur ne perputhje me piken 3 te nenit 77  

te Ligjit nr 162/2020,”Per Prokurimin Publik” i ndryshuar, ne te cilin gjejme te percaktuar se: 

3. Në lidhje me situatën ekonomike dhe financiare, autoritetet ose entet kontraktore mund të 

vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm 

ekonomik dhe financiar për të zbatuar kontratën. Për këtë qëllim autoritetet ose entet 

kontraktore mund të kërkojnë në veçanti që operatorët ekonomikë të kenë një xhiro vjetore 

minimale të caktuar.  

Gjithashtu, autoritetet ose entet kontraktore mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të 

japin informacione në bilancet e tyre vjetore që të tregojnë raportet ndërmjet aktivit dhe 

pasivit.  

Xhiroja vjetore minimale që kërkohet nga operatorët ekonomikë nuk mund të tejkalojë 40 % 

të vlerës së përllogaritur të kontratës ose lotit , në procedurat e prokurimit nën kufirin e ulët 

monetar sipas nenit 43 pika 2/c dhe te nenit 55 pika 4 te VKM nr. 285 date 19.05.2021 

“Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” i ndryshuar, ku percaktohet si me poshte:  

Neni 43 

Kërkesat për kapacitetet ekonomiko-financiare 

2. Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të 

tejkalojë: 

c) 40 % të vlerës së përllogaritur të kontratës ose lotit , në procedurat e prokurimit nën 

kufirin e ulët monetar, dhe në procedurat e prokurimit “Shërbim konsulence”.  

Neni 55 

Procedurë e hapur e thjeshtuar 

4. Në këtë lloj procedure prokurimi, autoritetet kontraktore duhet të mbajnë në konsideratë 

të përcaktojnë kritere të thjeshtuara pranimi, me qëllim nxitjen e pjesëmarrjes së bisnesit të 

vogël dhe të mesëm. 

Kërkesat ekonomike financiare duhet të kërkohen në raport me objektin e prokurimit, duke 

marrë në konsideratë që plotësimi i këtyre kërkesave mund të bëhet vetëm me paraqitjen e 

xhiros vjetore të realizuar nga operatorët ekonomikë. Vlera e xhiros së kërkuar në këtë lloj 

procedure prokurimi nuk mund të tejkalojë 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës, sipas 

parashikimeve në nenin 43, të këtyre rregullave.  

Vendosja e ketij kriteri behet me qellim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine 

ekonomike dhe financiare te OE ofertues, duke vertetuar nepermjet dokumenteve te kerkuara 

me poshte, se zoterojne kapacitet ekonomike dhe financiare per te permbushur kontraten sic 

eshte parashikuar nga AK. 

 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Legjislatori në nenin 55/4 të VKM 285/2021 ka parashikuar marzhin maksimal për vlerën e 

xhiros, që mund të kërkohet në Procedurën e Hapur të Thjeshtuar, e cila është 40 % e Fondit 

Limit të kontratës së shpallur. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë 

bazuar në nenin 43 të VKM 285/2021 ’Mbi Rregullat e Prokurimit Publik’ ku përcaktohet se: 

Autoriteti/enti kontraktor, për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje 

të deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros 

që mbulon kontrata, për një periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare; si 

dhe nenit 13 të Ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 ’Për Tatimin Mbi të Ardhurat’ i ndryshuar, 
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ku përcaktohen kushtet dhe afatet e dorëzimit për Deklaratat individuale vjetore e të 

ardhurave. 

 

c) Deshmi nga operatori ekonomik per furnizime të mëparshme të ngjashme në një vlerë jo me te 

vogel se 20% te vleres së fondit limit të kontrates për të cilat konkurron operatori dhe që është 

realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

o Autoriteti kontraktor si deshmi per pervojen e meparshme kerkon vertetime te 

leshuara nga nje ent publik per permbushjen me sukses te kontrates, ku te shenohen vlera, afati i 

perfundimit te kontrates ose/dhe fatura tatimore te shitjes, te plotesuara sipas kerkesave te 

legjislacionit ne fuqi, ke shenohen datat, shumat dhe sasite e mallrave te furnizuara. 

o Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen 

vetëm  faturat  tatimore te shitjes, te plotesuara sipas kerkesave te legjislacionit ne fuqi, dhe te 

deklaruara ne organet tatimore  ku te shënohen datat, shumat dhe sasite e mallrave te furnizuara. 

Argumentimi: Ky kriter u vendos në përputhje me piken 4 te nenit 77 te Ligjit nr. 162/2020, ”Per 

Prokurimin Publik”, ne te cilin gjejme te percaktuar se: 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe 

profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët 

ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të 

zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në 

veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që 

vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia 

profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me 

aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e 

nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në 

njoftimin e objektit të kontratës; si dhe me piken 4 te nenit 40 të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per 

Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” i ndryshuar, ne te cilen eshte e percaktuar se: [...]4. 

Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti kontraktor kërkon dëshmi për realizimin me 

sukses të një ose disa kontratave të mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit. Në 

çdo rast, vlera totale e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të madhe se 40% të vlerës së 

përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës. Autoriteti/enti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme 

kërkon vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas 

kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. Në 

rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në 

organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

Gjithashtu, referuar nenit 55 pika 4/b e VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave 

te Prokurimit Publik” i ndryshuar i cili citon qe:“Lidhur me kërkesat për përvojën e ngjashme, vlera 

e kërkuar në procedurat e thjeshtuara duhet të jetë: 

b) Për kontratat e mallrave dhe shërbimeve vlera totale e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo 

më të madhe se 20% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është 

realizuar gjatë tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.” 
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Vendosja e ketij kriteri behet me qellim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine teknike 

te OE ofertues, nepermjet pervojave te duhura, qe jane ne perpjesetim me natyren e objektit te 

prokurimit dhe qe ka aftesine e duhur per zbatimin e kontrates sic eshte parashikuar nga AK. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe piken 4 te nenit 40 dhe nenit 55 pika 4/b të VKM nr 285 date 19.05.2021 

“Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj 

është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo me te vogel se 20% të 

vlerës së fondit limit të kontrates, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

________________________________________________________________________ 

 

2.3 Kapaciteti teknik:   

1. Autodeklarate per origjinen e mallit, ku te percaktohet vendi i prodhimit dhe kompania prodhuese; 

 

Argumentimi: Kjo kerkese vendoset me qëllim njohjen e origjinës së mallit dhe kompaninë 

prodhuese për të identifikuar në mënyrë të qartë atë gjatë lëvrimit të tij dhe për të pasur sigurinë që i 

njëjti mall i ofertuar do të lëvrohet në destinacion. Ky kriter eshte ne perputhje me nenin 40, pika 8, 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, dhe keto kerkesa 

i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e  mundësisë së OE  për përmbushjen me sukses te 

kontrates pra te garancisë së furnizimit të mallit objekt prokurimi. 

 

2. Ofertuesi duhet të paraqesë autorizim nga prodhuesi i mallrave ose nga distributori i 

autorizuar nga prodhuesi, kur në cdo rast të dokumentohet lidhja e distributorit me 

prodhuesin, për lejimin e tregetimit të artikujve të tij.(të përkthyer dhe të noterizuar). 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 40, pika 8  të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” 

    Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë Autorizim 

prodhuesi për tregëtim të materialeve objekt prokurimi, që i mundëson Autoritetit Kontraktor për të 

verifikuar dhe krijuar besimin që OE ofertues është në gjendje të realizojë punën/ shërbimin në 

mënyrë cilësore që parashikohen nga legjislacioni në fuqi për kryerjen e shërbimeve, objekt i 

kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente dhe që vlerësohet e nevojshne për realizimin me 

sukses të kontratës.Ky kriter gjen mbeshtetje ne nenin 11 dhe me nenin 12 te Ligjit nr. 105/2014 “Per 

Barnat dhe Sherbimin Farmaceutik”. Autorizimi nga Prodhuesi është një dokument i domosdoshëm 

për t’u paraqitur, në mënyrë që autoriteti kontraktor të sigurohet që subjekti/shoqëria që disponon 

këtë dokument, autorizon operatorin ekonomik që ta furnizojë me produktet e tij; domosdoshmëria e 

tij lidhet me garancinë e mallit të cilën e jep prodhuesi dhe jo operatori ekonomik ofertues. 
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d.Deklarate qe verteton se shoqeria ka ne pronesi (ose kontrata qeraje), brenda territorit te Shqiperise 

tankera per ruajtjen e gazrave mjeksorë ose te kete linje prodhimi ne vend. Keto te jene gjendje ne 

momentin e zhvillimit te tenderit. 

Argumentim: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 40, pika 5/ç, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 

në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet teknike për të përmbushur 

kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas Shtojcës 8 të DST ku te 

specifikohet pika e mësipërme. 

“Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor 

pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë 

të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё 

kёto rregulla”, si dhe përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: “Përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të 

kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, 

“dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të 

dorëzuara në rrugë elektronike.  

Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin” 

e.Vertetim per regjistrim dhe kontroll nga inspektoriati i paisjeve nen presion, perplotesimin e kushteve 

teknike dhe te sigurise konform legjislacionit ne fuqi qevepron ne RSH. 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas Shtojcës 8 të DST ku te 

specifikohet pika e mësipërme. 

“Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor 

pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike 

ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё 

LPP-së, dhe nё kёto rregulla”, si dhe përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: 

“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti 

kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të 

parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, 

si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike.  

Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin” 

 

Argumentim: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 40, pika 7/c, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që të 

dëshmojnë se ushtrojnë aktivitetin e objektit të prokurimit konform kërkesave të legjislacionit në fuqi. 
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Keto kritere dhe  argumentime jane bere dhe jane vendosur ne baze te materialit te 

specifikimeve teknike me nr. 1207/2 prot., dt. 16.08.2023 te pergatitur nga grupi i punes i 

ngritur me urdherin e brendshem me nr. 1207/1 prot., dt. 08.08.2023 
 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike  

Artikulli Përshkrimi Sasia (per 

12 muaj) 

Destinacioni Periudha e 

dorëzimit 

Nr. 1 Protoksid azoti 6480 Farmacia e 

Spitalit Rajonal 

Durres 

Sipas kerkesave te 

AK. 

     

 

Percaktimi i Specifikimeve Teknike  

Skicimet, parametrat teknik etj., për Protoksidin e Azotit: 

- Përmbajtja e N2O jo me pak se 99.5% 

- Përmbajtja e NO jo me shume se 0.0001% 

- Përmbajtja e NO2 jo me shume se 0.0001% 

- Përmbajtja e H2O jo me shume se 0.4mg/l 

- Përmbajtja e NH3 jo me shume se 0.001% 

- Përmbajtja e CO2 jo me shume se 0.01% 

- Përmbajtja e CO jo me shume se 0.001 % 

- Përmbajtja e halogjeneve dhe H2S jo me shume se 0.0001% 

- Përmbajtja e PH3 e AsH3 mungon 

- Përmbajtja e acideve dhe bazave mungon 

- Përmbajtja e lendeve oksiduese dhe reduktuese mungon 

1. Paketimi i protoksidit të azotit të bëhet me bombulat e shitësit. 

2. Kontraktuesi ka për detyre te mirëmbaje, kolaudoje dhe te riparoje bombolat me shpenzimet e veta ne 

përputhje me rregulloren përkatëse te miratuar nga Inspektoriati Shteteror Teknik Industrial (ISHTI). 

3. Çdo furnizim te shoqërohet me flete analize 

4. Transportimi dhe shkarkimi i bombulave te kryhet nga kontraktuesi deri brenda ne magazinën e Spitalit. 
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5. Protoksidi i azotit do te jete ne bombola  mbi te cilat do te jete e stampuar pesha neto e bomboles 

 

KUJDES 

Specifikimet teknike nuk duhet të kenë asnjë kërkesë apo referencë të ndonjë markë apo emër i 

veçantë, patentë, vizatim ose tip, origjinë specifike, prodhues ose sipërmarrës shërbimi, përveç 

rasteve kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme, e përshkrimit të 

kërkesave, me kusht që fjalët “ose ekuivalent” të përfshihen detyrimisht në këto specifikime. 

 

Afati I levrimit te mallit 

Furnizimi do te kryhet menjehere pas nenshkrimit te kontrates sipas kerkesave te autoritetit kontraktor. 

Trasporti dhe shkarkimi i mallit eshte pergjegjesi e shitesit. 

 

Argumentimi per specifikimet teknike jane vendosur ne perputhje me nenin 4, pika 38 te Ligjin nr. 

162/2020, “Per Prokurimin Publik”, nenin 40, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, si dhe ne baze te materialit te pergatitjes 

se specifikimeve teknike me nr. 1207/2 prot., dt. 16.08.2023 te pergatitur nga grupi i punes i 

ngritur me urdherin e brendshem me nr. 1207/1 prot., dt. 08.08.2023 

 
 

 
 

SHTOJCA 6 

FORMULARI I SASISË DHE GRAFIKUT TË LËVRIMIT 

Sasia e mallit që kërkohet: Sipas tabeles se meposhtme.  

Afatet e lëvrimit:  Furnizimi do te kryhet menjehere pas nenshkrimit te kontrates sipas kerkesave te 

autoritetit kontraktor. Trasporti dhe shkarkimi i mallit eshte pergjegjesi e shitesit. 

Artikulli Përshkrimi Sasia (per 

12 muaj) 

Destinacioni Periudha e 

dorëzimit 

Nr. 1 Protoksid azoti 6480 Farmacia e 

Spitalit Rajonal 

Durres 

Sipas kerkesave te 

AK. 

     

 

Sasia dhe Grafiku i levrimit jane vendosur ne baze te materialit te pergatitjes se specifikimeve 

teknike me nr. 1207/2 prot., dt. 16.08.2023 te pergatitur nga grupi i punes i ngritur me urdherin 

e brendshem me nr. 1207/1 prot., dt. 08.08.2023, si dhe  ne perputhje me piken 1 te nenit 40 te 

VKM-se Nr. 285, date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” i ndryshuar, 
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ne te cilen gjejme te percaktuar se: 1. Në procedurat e prokurimit për mallra, autoriteti/enti 

kontraktor parashikon sasinë e mallrave që do të lëvrojë, si dhe grafikun e lëvrimit të mallrave. 

 

U ngarkua ne sistemin e prokurimit elektronik nga njesia e prokurimit: 

 

Edison Rapi            Shef sektori i prokurimeve  

Enis Karaj               Specialist prokurimesh  

Blerina Skuqi         Shefe e farmacise  


